УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ  №  50 от 14.05.2013 года
Об  утверждении порядка организации
работы управления финансов по исполнению
судебных актов по обращению взыскания на
средства муниципальных бюджетных и

автономных учреждений района
Во исполнение требований главы  24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях организации работы по исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений района:

1.1. руководствоваться частью 20 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;
1.2. Управление финансов в течение 5 рабочих дней со дня поступления исполнительного документа:

- рассматривает исполнительные документы на соответствие требованиям, указанным в части 20 статьи 30 федерального закона № 83-ФЗ,
-  возвращает исполнительные документы взыскателю либо в суд без исполнения при наличии оснований, указанных в пунктах 3 и 4 части 20 статьи 30 федерального закона № 83-ФЗ с указанием причины возврата;

- при положительном заключении направляет должнику, а также в сектор КГУ ВО «Областное казначейство» по Кич-Городецкому району  уведомление о поступлении исполнительного документа, в котором указывается дата поступления исполнительного документа, наименование организации (ф.и.о. взыскателя) по исполнительному документу, наименование судебного акта, номер, дата выдачи, с приложением копии судебного акта, заявления взыскателя и копии исполнительного листа.
1.3. Должник в течение 30 рабочих дней со дня получения уведомления предоставляет в сектор КГУ ВО «Областное казначейство» по Кич-Городецкому району платежное поручение на перечисление средств для полного либо частичного исполнения исполнительного документа в пределах общего остатка средств на лицевом счете должника, который определяет самостоятельно.
1.4. В случае не исполнения бюджетным учреждением- должником требования по исполнительному документу управление финансов приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника при не предоставлении не позднее следующего рабочего дня после поступления средств на определенный должником лицевой счет платежного поручения на перечисление средств.

1.5.  При полном, либо частичном исполнении исполнительного документа сектор КГУ ВО «Областное казначейство» по Кич-Городецкому району направляет в управление финансов информацию об исполнении исполнительного документа с приложением платежного документа с отметкой об оплате.

Управление финансов направляет в суд исполнительный документ с отметкой об исполнении.

1.6. Управление финансов ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением, в порядке, установленным приказом начальника управления финансов № 144 от 29.11.2010г. «О порядке учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений района, и иных документов, связанных с их исполнением».

2. Делопроизводителю Шаровой М.И. ознакомить работников управления финансов с приказом под роспись, программисту Дурягиной С.Н довести приказ до главных распорядителей средств районного бюджета, посредством электронной связи.

Начальник управления финансов                                                               Г.К. Буслаева